

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3, godz. popołudniu, z wyjątkiem świąt i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 zł., na kwartał 4 zł., na miesiąc 1 zł. 35 ct. Miejscowa na rok 12 zł., na kwartał 3 zł., na miesiąc 1 zł.

Numer pojedynczy Gazety bez dziennika urzędowego kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct. Z dziennikiem urzędowym w miejscu 10 ct., pocztą 12 ct.

Za inseraty liczy się od miejsca jednego wiersza pierwszy raz 7 ct., zaś

dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdego inseratu wynosi 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (UL. Wałowa Nr. 370). Reklamacje otwarte wolne od opłaty pocztowej. Listy należy frankować. „Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi każdego miesiąca, 5 ark. 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaconych bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcz. Sam „Przewodnik naukowy“ bez „Gazety“ rocznie 4 zł. w. j.

GAZETA LWOWSKA

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 25. Lipca 1873 r. zatwierdzić najmiłościwiej wybór Pana Bar. Piotra Brunickiego właściciela dóbr na Prezesa Rady powiatowej Cieszanowskiej.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 1. Sierpnia 1873.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Lwów dnia 4. sierpnia.

Początek sierpnia był dla giełdy wiedeńskiej nadszpieganiem pomyślnym. Usposobienie polepszyło się znacznie, a tok spraw odznaczał się spokojem i wzrastającym zaufaniem. Dotąd już tyle razy zawiody podobne objawy na giełdzie, że nie chcemy im przypisywać nadto wielkiego znaczenia. Ale w każdym razie skonstatować wypada, że w ostatnich dniach obrót był bardzo ożywiony, gotowość kupowania papierów zwiększyła się, a jeżeli mimo to kurs nie przedstawiał bardzo znacznych różnic, to objaw taki nie jest wcale ujemną stroną ostatniego periodu giełdowego. Ta ostrożność bowiem aż nadto usprawiedliwiona dotychczasowym przebiegiem przesilenia, wróży pomyślnie dalszemu rozwojowi interesów i obudzić może powoli ufność w kołach zupełnie zniechęconych i z czarną zaturcją wziętych do przyszłości sprawy.

Po głośnej mowie Franciszka Deaka w sprawach kościelno-politycznych dzienniki węgierskie jednogłośnie żądały jaknajprędszego uregulowania stosunku państwa do kościoła według systemu amerykańskiego. Zdaje się, że dziennikarstwo węgierskie nie obliczyło się wówczas dokładnie ze wszystkimi następstwami takiej zmiany, gdyż obecnie *Reform* podnosi pewne dość ważne wątpliwości. W Węgrzech, pisze ten dziennik, istnieją wyznania połączone ściśle z żywiołami narodowymi. Serbowie i Rumuni dążą pod płaszczykiem religijnym do celów naro-

dowych, które nie mogą być cierpiane Państwo zatem nie może się zrzekać swojego prawa nadzoru. Uwagę tę wywołała serbska kwestya kościelna, którą połączono z dążnościami politycznymi. *Pesti Naplo* robi z tego powodu wyrzuty serbskim biskupom i wyświeca stosunek rządu do stronnictw. Z Mileticsem, pisze ten dziennik, nie można się układać, gdyż dąży on do celów nieprzyjajnych państwu. Ale ztąd nie wynika jeszcze, że rząd musi popierać klerykałne dążności, i że udzielone grecko-wschodniemu wyznaniu autonomiczne prawa nie mogą być utrzymane. Rząd powinien stłumiać wszelką polityczną agitację, a za to przygotować konsolidację stosunków na polu kościelnym. Nie może tu stanowić przeszkody ta okoliczność, że niektórzy mężowie, którzy dotąd pomiędzy Serbami reprezentowali węgierską ideę państwa, grożą obecnie odjęciem swojego poparcia, jeżeli wszystkie punkta ich programu nie zostaną przyjęte.

Książę Bismarck albo hr. Roon musi ustąpić! — tak wołały przed miesiącem dzienniki niemieckie, wysilając się codziennie na odkrycie nowych powodów nieporozumienia pomiędzy obu dygnitarzami państwa. Obecnie niema już mowy o takiej alternatywie, a nawet zaczynają już te same dzienniki wykazywać, że księcia Bismarcka łączą z hr. Roonem węzły najserdeczniejszej przyjaźni. Na poparcie tego twierdzenia zapewnia *D. Reichs Corr.*, że niedawno poruszono w ministerstwie wojny pomysły utworzenia stoistnego państwowego urzędu wojennego pod przewodnictwem jednego z wyższych oficerów a bezpośrednim nadzorem kanclerza państwa. Ponieważ taki urząd ściśle byłby zakres działania pruskiego ministra wojny i zapewniłby ks. Bismarckowi wielki, prawie rozstrzygający wpływ na sprawy wojskowe, więc wynika ztąd wniosek, że hr. Roon nietylko nie pragnie dymisji kanclerza, lecz owszem z wielkiej życzliwości pomaga mu w rozszerzeniu zakresu działania.

Rzadką zgodność okazały francuskie dzienniki w ocenieniu mesażu Mac-Mahona. Nawet organ Gambetty *République française* podnosi na pochwałę mesażu brak

wszelkich groźb wobec republikanów, które-remi odznaczał się pierwszy mesaż. Tak dalece jest zadowolonym organ p. Gambetty że posadza stronnictwo monarchiczne, jakoby ono przyjęło niechętnie ustęp zapewniający utrzymanie pokojowego stanu. Jeżeli przy ocenieniu mesażu *Republique française* wcale niepowodowała się środkami represyjnymi rządowi w niedawno uchwalonym wniosku ministra Ernoula, to prezydent republiki osiągnął tryumf, o jakim pewnie nawet nie marzył.

O stanie rzeczy w Chiwie trudno wyrobić sobie trafne pojęcie, bo dzienniki rosyjskie, które jedynie posiadają dokładne informacje, aż do śmieszności tłumaczą wszystko na korzyść generała Kaufmanna. Według ich doniesień generał Kaufmann jest dla chana nieocenionym dobrodziejem, bo go uwolnił od nieznośnego ciężaru — samodzielności politycznej! Chan obecnie czuje się nader szczęśliwym, błogosławi chwilę, w której potęga jego złamana została i narzeka na swoich dawnych doradców! Wojska rosyjskie zajęte są obecnie przeprowadzeniem porządku w chanacie, do czego przystąpiły według zapewnień rosyjskich na wyrażną prośbę chana.

Austria-Węgry. W węgierskim ministerstwie skarbu wypracowano już 16 projektów ustaw, które przedłożone zostaną na najbliższej sesji sejmowej. Projekta te zaliczają następujące sprawy: uregulowanie podatku gruntowego, przemiany katastralne, podatek dochodowy, opodatkowanie towarzystw akcyjnych i przedsiębiorstw górniczych, manipulację przy bezpośrednich podatkach, stemple, należytości, podatki od tytoniu, soli, spiryt, i podatki stemplowe, uwolnienie dobroczynnych fundacji od podatków, dalej loteryę, pensjonowanie sług państwa, opodatkowanie procentu od kapitałów.

W skutek zmian zaprowadzonych najwyższem postanowieniem z d. 10. Czerwca br. w personalu kierujących władz skarbowych wszyscy wyżsi radcy skarbowi, radcy skarbowi i sekretarze ustanowieni zostali dla całego okręgu krajowej dyrekcji skarbowej. Zmiana ta tyczy się także innych kategorii urzędników a mianowicie: wyższych komisarzy skarbowych, komisarzy skarbo-

wych, koncepcystów skarbowych i praktykantów conceptowych. Przydzielenie tych urzędników zawisło od uznania prezydenta, jednakże zmiany tego rodzaju zarządzone być powinny zawsze tylko z ważnych powodów służbowych albo osobistych. Przy dyrekcjach skarbowych z wyjątkiem Linzu i Tryestu radcy skarbowi pozostają nadal referentami. Naczelnikami urzędów wymiaru należytości ustanowieni zostali z wyjątkiem Salzburga radcy skarbowi. Za pozwoleniem ministra skarbu może być także ten radca skarbowy powołany do dyrekcji skarbowej a w jego miejsce inny funkcjonarjusz tej kategorii może być ustanowiony naczelnikiem wspomnianego urzędu. Także i urzędnicy niższych kategorii począwszy od sekretarzy uważani być mają o tyle jako wspólny personal dyrekcji skarbowej, że prezydent może zarządzić zmianę pomiędzy tymi urzędnikami (co do sekretarzy za zezwoleniem ministra skarbu), jeżeli tem nie zostanie naruszona liczba urzędników przeznaczonych dla urzędu wymiaru należytości.

Pesti Naplo zapewnia, że węgierskie ministwo sprawiedliwości pracuje już nad projektem ustawy o wykupnie regaliów, które reprezentują razem wartość 300 milionów złr. Projekt ustawy opierać się będzie na tej zasadzie, że gminy mogą pod pewnymi warunkami wykupić regalia bez pośrednictwa państwa. Równocześnie założony zostanie projekt ustawy o wyszynku.

W zamku cesarskim w Schönbrunnie odbyła się 16. b. m. uczta galowa na cześć szacha perskiego. Najjaśniejszy Pan ubrany był w uniform marszałkowski, a szach w ciemną suknię bogato brylantami obszywaną. Najjaśniejszy Pan wniósł następujący toast: Na zdrowie Najjaśniejszego Szacha! Ustanowiona na terasie muzyka zaintonowała hymn perski. Szach odwzajemnił się następującym toastem: Na zdrowie Najjaśniejszego cesarza Austrii! Muzyka zaintonowała hymn austriacki. Uczta skończyła się po godz. 8. wieczorem.

Z powodu pobytu Szacha perskiego w Wiedniu *Standard* londyński poświęca Austrii wstępny artykuł, w którym tak pisze: „Austria jest państwem najwięcej pouczającym w całej Europie. Po wszystkich kłękach siły tego państwa zaraz się odwieżały. Austria jest w tej chwili państwem najgodniejszym szacunku i najsympatyczniejszym. Nikt nie żywi do niej zawisłości. Francya ubiega się o jej przyznanie, Anglia szanuje ją, Niemcy pokładają w niej ufność a dla Turcyi jest ona niezbędna. Podróż Sza-

LISTY z wiedeńskiej wystawy.

III.

Mahomet powiedział, że ten światem owładnie, kto żelazo najlepiej przerabiać potrafi; i rzeczywiście też przez długie wieki muzulmańskie ludy były postrachem Azji i Europy, a zarazem posiadały tajemnicę kucia najlepszych i najtwardszych mieczów. Srebrem lub złotem pisane zdania z Koranu na stalowych klingach, uginaty karki Giaurow, przekonywały zachodnich królów o prawdziwości zasad proroka. To też u ludów tureckich, koń i miecz były polem popisu największego zbytku, a krajowa industria wszelkich używała wysiłku, aby rządy na konia i broń do wysokiego doprowadzić stopnia doskonałości.

W dawnych jeszcze Indjach znana była sztuka wykładania stali i żelaza szlachetnymi metalami, a do dziś dnia przechowała się w pełnym rozkwicie w okręgu Goojerat angielskich Indyj. Dziwna rzecz, że pomimo nadzwyczajnego moralnego upadku, w jakim się znajdują ludy Pendżabu, kunszt przerabiania stali tak wysoko stoi między indyjskimi plemionami, że z rąk Indów pozabawionych wszelkiej cywilizacji wychodzą sprzęty jak: dzbany, urny, talerze wykładane tak misternie i tak pięknie srebrem lub złotem, że każdy z tych wyrobów jest dziełem włońskiego artysty. Wprawdzie indyjskie plemiona przechowują tylko w najdrobniejszych szczegółach tradycję, którą im wieki dały w spuściznie, ale i to przechowywanie rzemieślniczej techniki jest zadziwiającem, wobec zupełnego moralnego upadku ludu. Te same formy, te same rysunki, spotkać można

w *British Muzeum* na dzbanach żelaznych, będących archeologicznym zabytkiem dawnych Indyj, a na przedmiotach sporządzonych ręką żyjącego Inda. Wyroby te, jako to: filizanki, szkatułki, lichtarze, konewki itd., odpowiadają tak co do formy, jakoteż co do rysunku ornamentów wymaganiom najwykwintniejszego smaku, przedewszystkiem zwracają w nich naszą uwagę owe złote inkrustacje, będące dziełem prawdziwych w swym rodzaju artystów. Przytem podziła płaszczyznę ze względu na przeznaczenie przedmiotu i wielkość ornamentów są tak zastosowane, że zdają się pochodzić od utalentowanego rysownika. Z starożytnych indyjskich zabytków widzimy, że kunszt wykładania żelaza szlachetnymi metalami zamierzonych sięga czasów, i że najdawniej w Indjach był znanym, ztamtąd zapewne nauczyły się go ludy Asyryi i Egiptu, jak to znów z odwiecznych asyryjskich i egipskich tarcz brązowych wykładanych srebrem, a przechowywanych w londyńskim muzeum przekonać się można.

Najbliższymi dziedzićcami tego starożytnego a cennego kunsztu musiały być narody Iranu, Persowie, później Arabowie i Turcy, i od nich też dopiero dowiedziały się Europa o damascenowaniu i dziwierowaniu stali. Dwa są odwieczne sposoby wykładania stali srebrem lub złotem, sposoby te u nas w dawnych czasach dobrze musiano rozróżniać, t. j. damascenowanie i dziwierowanie, ponieważ jednak obecnie z turecką bronią mało mamy do czynienia, a powyższe różnice ozdabiania stali zataryły się w pamięci, nie od rzeczy więc będzie, przypomnieć je naszym czytelnikom.

Stal się w ten sposób damascenuje, że się na jej powierzchni w trzech różnorodnych kierunkach wyłabia równoległe rowki, w te rowki wpuszcza się stósownie do rysunku

delikatne złote lub srebrne druciki, i młotkiem się je w stal wbija. Przeciwnie dziwierowanie nazwać można inkrustowaniem we właściwym tego słowa znaczeniu. Ażeby je osiągnąć, wyłabia się rylcem na stali rysunek i za pomocą pracy albo młotka, wciska się w żłobki złoto lub srebro w cienko rozciągnięte blaszki. Tym sposobem dają się uskuteczniać rysunki większych rozmiarów, szersze liści i ozdoby. W obydwóch razach gładzi się po uskuteczeniu powyższych czynności przedmiot stalą do polerowania i kładzie się go na gorący popiół, aby nabrał właściwego ciemnego szmelcu.

Z przyjemnością spotykamy w perskim oddziale wiedeńskiej wystawy dziwerówki i damascenki tej samej roboty, tego samego kształtu, jakie jeszcze w polskich szlacheckich zbiorach widzieć można, powiedzieliśmy nawet, że zbrojownia hrabiego Piotra Moszyńskiego w Krakowie daleko piękniejszą poszczycićby się mogła okazami tureckiej broni, aniżeli wschodnia wystawa w Praterze. W ogóle sztuka przerabiania żelaza zdaje się upadać w Oryencie, a zachód, mianowicie Hiszpania przedłożyła nam we Wiedniu daleko piękniejsze okazy dziwerowanej stali, aniżeli wschód, z kął Maurowie do niej kunszt uszlachetniania stali przyniesli.

Fabryki broni w Madrycie i w Toledo, od dawna na całą słynęły Europie, a miecze tam kute, dochodziły do tej sławy, jak „Lizona“ Cyda, o której pieśni brzmią dzisiaj jeszcze w Kastylii. Ciągłe wojny domowe zdają się niepozwalają Hiszpanii, aby zapominała wyrabiać znakomitą broń, to też tarcza z Toledo, wystawiona w Praterze a zakupiona przez austriackie muzeum dla sztuki i industryi, przewyższa wszystkie tego rodzaju orientalne roboty. Rysunek wojennych scen jest tam tak piękny i dokładny,

technika w dziwierowaniu tak wyborna, że tarcza ta przenosi nas w najpiękniejsze czasy hiszpańskiej kultury. Dwóch fabrykantów z Eibar (prowinca Guipuzcoa) wystawiło rzeczy dziwirwane do użytku i ozdoby, opatrzone w najpiękniejsze ornamenta w guście maurytańskim. Toż samo znajdujemy w hiszpańskim i portugalskim oddziale kilka okazów przesłicznej dziwirwanej broni, dowodzących nam, jak tam jeszcze wysoko stoi technika ozdabiania stali, i podczas gdy na wschodzie już upada, w najdalszych krajach dawnej muzulmańskiej potęgi w pełnym jeszcze jest kwiecie.

Dziwieranie broni ma i w Europie, równie jak w Azji, swoje świetne dzieje, a dość przejrzeć ważniejsze zbrojownie, aby się przekonać o arcydziełach, jakie w tej gałęzi ludzkiej pracy tworzone w średnich wiekach. Upadające rycerstwo, w pięknej przynajmniej chciało się pogrzebać broni, a z wieku piętnastego najpiękniejsze nam się przechowały pancerze, tarcze i hełmy. Włoskie fabryki broni zasłynęły podówczas w całej Europie; nazwiska Medyceuszów, równie jak z malarstwem i rzeźbą związały się z ozdabianiem broni. Tarcze, na których były wyrzeźbione nazwiska mistrzów jak: Michel-Angiolo di Viviano, Romero, trzej bracia Piccinini, dochodziły do bajecznych cen. Niemcy i Francya nie pozostały także w tyle co do wyrabiania broni w XV. wieku, a Norymbergia wykusiła się nawet o naśladowanie tureckich rzędów, i nie jedno siodło, nie jedne cugle haftowane rubinami i szmaragdami, umiała sprzedać jako prawdziwy orientalny towar.

Jeżeliśmy powiedzieli, że sztuka wyrabiania broni, zdaje się na wschodzie upadać, to nie chcemy jeszcze utrzymywać, aby tam nisko stała; perski osobliwie oddział wiele pod tym względem ciekawych zawiera rzeczy. O ile nam mówiono, jedną z głównych przy-

1/2 po południu zbiegł od roboty w ogrodzie Grunda więzień tutejszego domu karnego Tomasz Kazienko...

Kradzież zegarka. Wczoraj po południu skradziono z pomieszczenia niezamkniętego pod l. 100 m oficyalowi rachunkowemu panu Rudolfowi Grasczak...

Pobicie. Wyrobniec Katarzynę Ceglerbach pobit wczoraj na placu Krakowskim węglaż Leon Czarniecki...

Arestowany złodziej. Dzisiejszej nocy przytrzymał żołnierz policyjny w ulicy Żółkiewskiej znanego złodzieja Ignacego Soleckiego...

Zgubiono wczoraj około godz. 1 w południe na ulicy Pańskiej lub Piekarskiej damski złoty zegarek pojedynczo kryty, wartości 50 zł.

X. Jan Chelmecki uwolnionym został z urzędowania administratora kościoła świętej Anny w Krakowie i parafii w Zielonkach...

Wiadomości dycezyjne. Dnia 17. lipca 1873 umarł w Biegnowicach powiatu Nowo Sandeckiego dycezyjny tarnowskiej pleban obrządku rz. kat. ks. Jan Pallar...

Pożar na placu wystawy. W piątek w nocy wybuchł pożar w domu alzaczkim na placu wystawy. Ogień wszczął się na strychu restauracji...

Wystawę powszechną zwiędziło 30go lipca 21.273 osób. 31go lipca 34.709 osób, a od 2go maja do 31go lipca 1873 3.000.565 osób.

Stypendyum przy szkole austriackiego muzeum dla sztuk i przemysłu. C. k. ministerstwo handlu postanowiło założone w r. 1869 stypendya państwa odnowić na dalsze dwa lata...

Drogi telegram. Korespondent piśmie New-York-Herald wysłał o przyjęciu międzynarodowego sądu wystawy w Peszcie telegram, za który zapłacił 2000 zlr.

Doświadczona wojna krymskiej nauczyły jednak, że armie przedję dostawę się z Londynu do Bataklawy, niż z Moskwy do Sebastopola...

Angielskie stowarzyszenia gazu. Jak widzimy ze sprawozdania departamentu, londyńskich towarzystw gazowych liczba ich z każdym dniem się zmniejsza...

GOSPODARSTWO I HANDEL.

Rozwój rosyjskich kolei.

Olbrzymi rozwój kolei żelaznych, tego potężnego czynnika nowożytnej kultury, dokonał się w krótkim przeciągu jednego żywota ludzkiego.

Jeżeli się zważy zupełny przewrót, wywołany przez kolej w życiu narodowym i międzynarodowym i nieobliczone zbawienne skutki tego komunikacyjnego środka...

Jeżeli w każdym państwie początki były trudne, to w Rosyi były one jeszcze trudniejsze. Sposób, w jaki tam powstawały koleje, całkiem był odmienny...

W rozwoju wszystkich kolei żelaznych rozróżnić należy trzy epoki. Pierwsza sięga do roku 1855, druga do r. 1865, trzecia przypada w dzisiejsze czasy.

Doświadczona wojna krymskiej nauczyły jednak, że armie przedję dostawę się z Londynu do Bataklawy, niż z Moskwy do Sebastopola...

Dopiero w roku 1857 zdołano zawrzeć układ z francuzkami kapitalistami co do budowy 4000 kilometrów kolei.

Znacznie postąpiły w rozwoju koleje rosyjskie od r. 1865, zwłaszcza że gwarancya rządowa zwabiła wiele obcego a mianowicie niemieckiego kapitału.

Z naszymi krajowemi potrzebami stoi w n najbliższym związku kolej od Żmirynki do Wołoczysk, która tworzy bezpośredni związek między kolejami galicyjskimi a południowo-rosyjskimi.

Co się tyczy zalet podróży, to wagony rosyjskie a mianowicie I. klasy odznaczają się takim komfortem i elegancją...

Sprawozdanie tygodniowe lwowskiej izby handlowej o cenach zboża na placu lwowskim od 24go do 31go lipca 1873.

Galicyjska kasa oszczędności we Lwowie. Stan wkładek był na dniu 30go czerwca 1873 6,640,418 zlr.

Produkcya soli w Galicyi w czerwcu 1873 wynosiła 139,485 cent; sprzedaż 139,631 cent.

63,582 cent. mniej, sprzedaż o 186 373 cent. mniej niż w czerwcu w r. 1872.

Produkcya wódki i piwa w Galicyi. W 58 gorzelniach galicyjskich opodatkowano w czerwcu b. r. 588,567 stopni alkoholu...

Zniżenie opłat desinfekcyjnych. Zarządy kolei austriacko-węgierskich zgodziły się zniżyć należytość desinfekcyjną od zwierzęcych surowych produktów.

OSTATNIA POCZTA.

Szach perski zwiędził 2go b. m. wystawę powszechną. Jutro dane będzie na jego cześć galowe przedstawienie w operze.

Podróż królewicza saskiego i Jego małżonki do Wiednia nie została dotąd odroczonej. Z tego wnosić wypada, że stan zdrowia króla saskiego nie jest zatrważającym.

Z powodu cholery w Węgrzech, zaniechane zostaną tegoroczne ćwiczenia jesienne honwedów.

We Francyi ponawiają się przy uwolnieniu terytorium od wojsk niemieckich owacye na cześć Thiersa i Gambetty.

Z Hiszpanii telegram powtarza pogłoskę, że pruskie okręty zabrały znowu fregatę powstańców Almansa.

Seminaryum chłopców w Fuldzie zostaje z powodu oporu biskupa zamkniętym od 1. października b. r. z rozkazu naczelnego prezydenta.

Przyjechali do Lwowa.

Hotel Z orża. Pp. Ks. Lubomirski A., hr. Miszkec Z., i Burkkott T., z Rosyi. — Gurski H., z Wołoczyszczowic. — Protopoff M., Roguszewski N., Szawkorotow G., i Szczamowski S., z Rosyi.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 3. sierpnia. Szach perski zwiędzał wczoraj w towarzystwie Najjaśn. Pana wystawę. Oglądał najpierw rotundę, potem wystawę niemiecką, włoską, francuską, angielską, austriacką, perską i perski pawilon.

Madryt, 2. sierpnia. Don Karlos wkroczył z największą częścią swych newarryjskich wojsk do Biskajji. Komendanci francuskiej, angielskiej i niemieckiej eskadry konferowali wczoraj w Maladze z Contorsem...

Odpowiedz. redaktor: Władysław Łoziński.

Dziennik urzędowy dla prenumerujących na dodatkowym arkuszu.

Table with exchange rates for various locations like Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, London, and Paris.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with exchange rates for Vienna, including entries for 'Jednotly dlug państwa w banknotach' and 'Losy z 1860 roku'.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przem. z 1. sierpnia 1873.

Table with market prices for various goods like flour, oil, and other commodities.

Table with market prices for various goods like flour, oil, and other commodities.

Table with market prices for various goods like flour, oil, and other commodities.

C. k. uprzyw. kolej
(22521-3)



gal Karola Ludwika.

OGŁOSZENIE.

Warunki pod którymi ułatwienie jazdy dla podróżnych zwiedzających wystawę wiedeńską z dniem 1. sierpnia b. r. na naszej kolei, a mianowicie ze stacyj: Bochni, Tarnowa, Dembicy, Rzeszowa, Łańcuta, Jarosławia, Przemyśla, Gródka, Lwowa, Złoczowa, Tarnopola, Podwołoczysk i Brodów, udzielane będzie, powziąć można z dotyczącego w naszych stacjach umieszczonego obwieszczenia.

Lwów w lipcu 1873 r.

Dyrekcya ruchu.

(21843-3)

Konkurs.

Na posadę profesora budownictwa naziemnego (Hochbau) przy technicznej akademii krajowej „Joanneum“ w Gracu, z płacą roczną 1800 zł. i prawem posunięcia się po upływie każdego pięcioletnia o 200 zł. wa. aż do płacy rocznej 2800 zł. nakoniec wa. prawem do emerytury.

Oдноśne podania należy wystosować do wydziału krajowego styryjskiego i wnieść najdalej do końca września 1873 do Dyrekcyi powyższej akademii zaopatrzwszy takowe życiorysem i wszelkimi dokumentami które udowodnić mogą własne prace naukowo-literackie i graficzne, tudzież uzdolnienie nauczycielskie i odbyłą w tym zawodzie praktykę.

Z wydziału krajowego styryjskiego.

W Gracu dnia 21. lipca 1873.

C. k. uprzywilejowany galicyjski
AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie

wydaje

6% LISTY HIPOTECZNE

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przerosnąć sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wsze kiego stracenia:

we LWOWIE, główna kasu Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE;
w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;
w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;
w LINCIE Bank dla Górnej Austrii i Salzburga.
w BERNIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;
w BERLINIE pp. Meyer et Comp.
w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(2 16-?)

Bank Galic. dla handlu i przemysłu.

Z dniem 31. lipca 1873 było w obiegu:

Assygnat kasowych	awf. 380,000
Biletów kasowych	awf. 6,400
	awf. 386,400

Kraków dnia 1. sierpnia 1873,

2242

Dyrekcya.

Zamiast wydawanego dawniej „Dodatku miesięcznego“ do „Gazety Lwowskiej“ wychodzi od 1. lutego 1873 począwszy pod redakcyą **Władysława Łozińskiego** a nakładem wydawnictwa „Gazety Lwowskiej.“

„PRZEWODNIK NAUKOWY I LITERACKI“

pismo poświęcone nauce i literaturze, a to raz na miesiąc w objętości **pięciu** arkuszy ścisłego druku (rocznie w dwóch tomach po 30 arkuszy), i zawiera następujące działy:

- I. Rozprawy historyczne i literackie, życiorysy, przeglądy krytyczne, sprawozdania z poważniejszych objawów ruchu literackiego i artystycznego.
- II. Studja ekonomiczne i statystyczne, wiadomości o ruchu przemysłowym i handlowym, z szczególnem uwzględnieniem naszej prowincyi.
- III. Materiały do krajoznawstwa, monografie ważniejszych miejscowości, opisy topograficzne, wiadomości o stanie rozmaitych instytucyj krajowych.
- IV. Sprawozdania z ruchu naukowego za granicą, wiadomości krytyczne o najznakomitszych publikacyach obcych i bibliografię.

Pragnąc pismu temu nadać cechę i wartość poważnego organu naukowo-literackiego — wydawnictwo rozszerzając i urozmaicając program jego, postarało się zarazem o specjalnych znakomitych współpracowników do każdego z powyższych działów. I tak przyrzec racyli pomoc swą redakcyi następujący uczeni i pisarze:

Bielowski August, (członek Akademji).

Dr. **Biliński Leon**, profesor wszechnicy lwowskiej.

Kalicki Bernard.

Dr. **Kreutz**, profesor wszechnicy lwowskiej.

Dr. **Liske Ksawery**, profesor wszechnicy lwowskiej.

Dr. **Małecki Antoni**, członek Akademji i profesor wszechnicy lwowskiej.

Nowiński Stanisław.

Prenumerata wynosi: rocznie **4** zł., półrocznie **2** zł., ćwierćrocznie **1** zł. w. a., którą prosimy nadsyłać (najdogodniej przekazem pocztowym) pod adresem: **Administracya „Gazety Lwowskiej.“**

Cena księgarska (główny skład w księgarni „Gubrynowicza i Schmidta“) za rocznik **5** zł., za pół roku czyli 1 tom **2.50**, za ćwierć roku **1.25**, za zeszyt **50** centów w. a.

Prenumerotorowie „Gazety Lwowskiej“, którzy uiszczą przedpłatę na „Gazetę“ z góry za cały rok lub za pół roku, otrzymają „Przewodnik“ bezpłatnie, zaś prenumerotorowie ćwierćroczni i miesięczni na żądanie za dopłatą: pierwsi 75 ct. za kwartał, drudzy 30 ct. za zeszyt.

W ubiegłym roku został także nakładem **Administracyi „Gazety Lwowskiej“** wydany zupełny

Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki

(oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio)

z polskimi przekładami dokumentów, spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w **Administracyi „Gazety Lwowskiej“** po cenie **4** zł. w. a. za okaz broszurowany, (z przesyłką pocztową franko: **4** zł. **45** ct. w. a.

Cena księgarska: 5 zł. **25** ct., główny skład w księgarni **Gubrynowicza i Schmidta** we Lwowie, plac św. Ducha.

Administracya „Gazety Lwowskiej.“

Lwów, ulica Wałowa 1. 29 now. 370.

(2153 3—3) **Obwieszczenie licytacji.**
Nro. 875. W celu wydzierżawienia do-
brom skarbowym Dobromilskim wyłącznie
przystępującego prawa pędzenia gorzałki,
warzenia piwa, i sycenia miodu, jakoteż
i wyszynku tychże trunków, wraz z należą-

cy do tej dzierżawy karczmami i gruntami
na czas od 1. listopada 1873. aż do końca
października 1876. odbędzie się dnia 26. sier-
pnia 1873. publiczna licytacja w drodze
ofert w c. k. Dyrekcji lasów i dóbr w Bo-
lechowiu.

Pojedyncze sekcyje są:

Nr. sekcyi	Zawiera w sobie	Ilość karczem		Cena wywoławcza
		morg.	□ sążni	
Prawo propinacyi w gminach:				
1	Lacko.	2	2 479	887
2	Kniazpol i Kropiwnik	1	30 373	857
3	Paportno i Sopotnik	1	28 981	480
4	Pietnice, Rosenburg, Tarnawa	1	21 697	574
5	Polana	1	7 294	158
6	Michowa i Welykie	1	30 54	417
7	Kwaszenina	1	8 328	414
8	Artamów	1	20 17	189
9	Leszczyny	1	4 857	260
10	Makowa i osada Makowa	1	7 1393	210
11	Hujsko i Falkenberg	1	2 715	314
12	Starzawa	1	99 328	696
13	Łopusznica, Łopuszanka, Katyna	2	61 1478	368
14	Smereczna i osada Prinzenthal	1	10 1232	84
15	Smolnica i Rudawa	1	10 520	392
16	Nanowa, Stebnik i osada Steinfels	—	28 318	108
17	Krosienko, Wolica i osada Obersdorf	2	33 1330	594
18	Liskowate	1	29 792	241
19	Berehy, osada Siegenthal i Łodyna	1	69 1138	409
20	Bandrów i osada Bandrów	1	6 710	206
we wszystkich sekcyjach w ogóle		22	515 1072	7858

wyraźnie siedm tysięcy ośmset pięćdziesiąt i ośm zlr. w a.

Główne warunki licytacji są:

1. Kaucya ma być złożoną w wyso-
kości półrocznego czynszu dzierżawnego.
2. Raty dzierżawne mają być spłacane
ćwierćrocznie z góry.
3. Licytować można tylko przez pisem-
ne oferty, które zaopatrzone być mają w wa-
dym 100% od ofiarowanego czynszu dzie-
rżawnego i wniesione być mogą do naczelnika
c k. Dyrekcji lasów i dóbr w Bolecho-
wie tylko do dnia 26. sierpnia 1873. do go-
dziny szóstej po południu; pomienione ofer-

ty mogą opiewać na jedną sekcyję, na dwie
lub więcej sekcyi, lub na wszystkie sekcyje
razem, w każdej atoli ofercie należy wyraź-
nie pod rygorem nieważności oferty wymie-
nić, że warunki licytacji dokładnie są znane
oferentowi, i że się tym bezwarunkowo pod-
daje.
4 Resztę warunków licytacji można
tutaj przejrzeć.
Z c. k. Dyrekcji dla lasów i dóbr galicyjskich.
Bolechów dnia 20. lipca 1873.

Licitations-Ankündigung.
3. 875. Zur Verpachtung des der Staats-
Domaine Dobromil ausschließlich zustehenden
Brandwein-Bier- und Metb- Erzeugungs- und
Auschanfs-Rechtes, sammt den hierzu gehörigen
Grundstücken und Wirthshäusern für die Zeit

vom 1. November 1873, bis Ende October
1876 wird die Licitazion am 26. August 1873
mittelft Offerten bei der k. k. Forst- und Güter
Direktion in Bolechów abgehalten werden.
Die einzelnen Sektionen sind und zwar:

Sektions Nr.	Propinationsrecht in der Gemeinde	Wirthshäuser Zahl	Grundstü- cke		Fißtal Preis fi. fr.
			3och	□ sätz.	
Enthaltend					
1	Lacko	2	2 479	887	"
2	Kniazpol et Kropiwnik	1	30 373	857	"
3	Paportno et Sopotnik	1	28 981	480	"
4	Pietnice Rosenburg, Tarnawa	1	21 697	574	"
5	Polana	1	7 294	158	"
6	Mihowa et Welykie	1	30 54	417	"
7	Kwaszenina	1	8 328	414	"
8	Artymów	1	20 17	189	"
9	Leszczyny	1	4 857	260	"
10	Makowa et Kollonie Makowa	1	7 1393	210	"
11	Hujsko et Falkenberg	1	2 715	314	"
12	Starzawa	1	99 328	696	"
13	Łopusznica, Łopuszanka, Katyna	2	61 1478	368	"
14	Smereczna et Collonie Prienzenthal	1	10 1232	84	"
15	Smolnica et Rudawka	1	16 520	392	"
16	Nanowa, Stebnik et Collonie Steinfels	—	28 318	108	"
17	Krosienko, Wolica, et Collonie Obersdorf	2	33 1330	594	"
18	Liskowate	1	29 792	241	"
19	Berehy et Collonie Siegenthal, Łodyna	1	69 1138	409	"
20	Bandrów et Collonie Bandrów	1	6 710	206	"
In Concreto		22	515 1072	7858	"

Sage Siebentaufend Achtundert Fün fzig acht
Gulden öst. W.
Die wesentlichen Bedingungen sind und zwar:
1. Die Kaution ist in der Höhe der halb-
jährigen Pachtsumme zu leisten.
2. Die Pachte'n sind vierteljährig in
Voraus zu bezahlen.
3. Es wird nur mittelst schriftlichen Offer-
ten licitirt, welche mit dem 100% Badium des
angebotenen Pachtsumme zu belegen sind,
und bei dem Vorstande der k. k. Forst- und
Güter-Direktion in Bolechów bis 26. August

1873 sechs Uhr Abends eingelangt sein müssen
dieselben können auf einzelne, oder auf zwei,
oder auch mehrere, oder aber auf alle Sektionen
lauten, es muß jedoch darin die ausdrückliche
Bedingung enthalten sein, daß der Offerent die
Licitationsbedingungen genau kenne, und sich
denselben unbedingt unterziehe.
4. Die übrigen Licitationsbedingungen kön-
nen hierorts eingesehen werden.
Von der k. k. galiz. Forst- und Güter-Direktion.
Bolechów, am 20. Sulf 1873.

(2159 3—3) **Edykt.**
L. 9193. C. k. sąd obwodowy w Tar-
nopolu wzywa niniejszem posiadacza kwitu
zastawniczego, przez filię c. k. uprzyw. gal.
akcyjnego banku hipotecznego w Tarnopolu
pod dniem 2. listopada 1872 wystawionego,
według którego 40% list zastawny na 100
zlr. S. V nr. 23161 z kuponem dnia 31.
grudnia 1872 płatnym za pożyczkę 50 zlr.
w a. która dnia 2. lutego 1873 zwróconą
być miała, zastawiono, ażeby w przeciągu
jednego roku z takowym w tymże sądzie
zgłosił, gdyż inaczej kwit ten za nieważny
uważany będzie.
Tarnopol 21. lipca 1873.

(2190 2—3) **Edykt.**
Nr. 10145. C. k. sąd krajowy w Kra-
kowie w stanowczem załatwieniu odezwy c.
k. sądu krajowego Wiedeńskiego z dnia 13
sierpnia 1872 do l. 47753 zawiadamia, iż
dozwolona przez tenże sąd celem zaspoko-
jenia uprzyw. powszechnego Austriackiego
Zakładu kredytowego ziemskiego Wiedeń-
skiego od Jana Nepom. de Biberstein Sta-
rowiejskiego resztującą wierzytelności w ka-
pitale 14868 zł. 85 kr. w srebrze z procentem
5/10 od sta od 18. stycznia 1871 da-
lej z procentami 60/0 od reszty raty IV dnia
1. października 1870 zapadłej w kwocie
214 zł. 45 ct. od 4. listopada 1870 od raty

468 zł. 75 ct. dnia 1. kwietnia 1871 zapa-
dłej od dnia 1. kwietnia 1871 od raty VI
dnia 1. października 1871 zapadłej 468 zł.
75 ct. od 1. października 1871 od raty VII
dnia 1. kwietnia 1872 468 zł. 75 ct. od 1.
kwietnia 1872 kosztami obecnie w umiarko-
wanej kwocie 30 zł. 39 ct. wa. przy-
znanemi i później przyrósć mogącemi wzglę-
dnie na pokrycie tychże kaucyi w kwocie
500 zł. oznaczonej, przymusowa publiczna
sprzedaż dóbr Rzonka i Piaski wielkie w
powiecie Podgórkim położonych, Jana Ne-
pomuc. de Biberstein Starowiejskiego wedle
Dom. 379 pag. 92 n. 6 haer. i Dom 379
pag. 108 n. 11haer. własnych za wszystkie-
mi przynależnościami i prawami jak je obe-
cny właściciel posiada i posiadać ma prawo,
w trzech terminach na dniu 20. sierpnia,
30 września i 30. października 1872 o g.
10 z rana w tut. c. k. sądzie krajowym
pod następującymi warunkami przedsięwzię-
tą będzie:

1. Jako cenę wywołania stanowi się
sumę 50,000 zł. wa. w rzeczywiśtam srebrze,
która przy udzieleniu pożyczki, przez c. k.
uprzyw. powszechny Austriacki zakład kre-
dytowy ziemski jako wartość dóbr przyjętą
została.

Dobra te na dwóch pierwszych termi-
nach tylko powyżej ceny wywołania sprze-
dane będą, na trzecim terminie także niżej
wyż wymienionej ceny, jednak nie za mniej-
szą jak 33,000 zł. wa.

2. Każdy mający chęć kupienia winien
jest złożyć do komisji licytacyjnej jako wa-
dym 10/100 ustanowionej ceny wywołania
w gotowiznie, lub w papierach rządowych,
lub w listach zastawnych uprzyw. powszechno-
go Austriackiego Zakładu kredytowego
ziemskiego lub też w listach zastawnych
czyli hipotecznych innych w Austrii istnie-
jących zakładów kredytowych, według kursu
na dniu licytacji w urzędowej krajowej Ga-
zecie notowanego. Od złożenia wadium wolni
są ci wierzytiele hipoteczni, których wier-
zytelności pierwszą połową ceny wywołania
pokryte są. Wadium najwięcej ofiarującego
uważanem będzie jako zadatek złożone do
depozytu sądowego zaś wadium reszty kupu-
jących tymże po ukończeniu licytacji zwró-
cone zostanie.

Reszta warunków licytacyjnych wyciąg
tabularny i akt oszacowania chęć kupna
mający w registraturze sądowej przejrzeć
mogą.

O czem się z miejsca pobytu niewia-
domych wierzyteli, tudzież którzy po dniu
10. listopada 1872 do tabuli weszli, lub
którymby rezolucya licytacja rozpisującą
z jakiegokolwiek powodu przed terminem
dorzeczoną być nie mogła wiadomia.
Kraków dnia 24. czerwca 1873.

(2203 2—3) **Obwieszczenie.**
L. 2221. C. k. sąd powiatowy pilzniań-
ski podaje do wiadomości powszechnej, iż
Wojciech Młyniec ze Siedlik za marnotrawcę
uznany i dla niego kurator w osobie Woj-
ciecha Niemca ustanowiony został.
Pilzno, dnia 15. lipca 1873.

(2214 1—3) **Obwieszczenie.**
Nr. 3696. Ze strony c. k. sądu po-
wiatowego w Kozowie czyni się wiadomo,
że na prośbę Abrahama Felberbaum jako
prawonabywcy Izraela Sassa na zaspokojenie
wywalzonego wynagrodzenia szkody w
sumie 574 zł. wa. oraz kosztów sądowych
2 zł. 19 1/2 ct. 9 zł. 1 zł. 72 ct. 7 zł. 52 ct.
1 zł. 87 ct. 8 zł. 57 ct. i 2 zł. 81 ct. wa. przy-
musowa sprzedaż gruntów rustykalnych egze-
kuta Andrucha Bodnar w Wybudowie pod
N. R. 56 ND. 78 N. top. 212, 377, 518,
542, 929, 887, 943, 783, 1253, 132 w poda-
nej objętości urbaryalnej 9 morgów 800 są-
żni, oraz chałupy pod ND. 78 ciała tabu-
larnego niestanowiących, razem wartość
szacunkowej 665 zł. wa. w terminach 28.
sierpnia 1873, 25. września 1873 i 23 paź-
dziernika 1873 każdą razą o godzinie 8
przed południem pod następującymi warun-
kami przedsięwziętą będzie:

1. Cena szacunkowa stanowi cenę wy-
wołania.
2. Każdy cheć kupienia mający wi-
nien do rąk komisji licytacyjnej złożyć w
gotówce wadium 66 zł. 50 ct. wa., które
najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wlic-
zone, resztę zaś licytantom po licytacji
zwrócone będzie.
3. Kupiciel obowiązany będzie po ode-
braniem potwierdzeniu aktu licytacyjnego w
30 dniach resztującą cenę kupna o depozy-
tu sądowego w gotówce zapłacić, inaczej
bowiem relicytacja tych realności na jego
koszt i niebezpieczeństwo rozpisana będzie.
4. Pomienione grunta z chałą przy
pierwszym i drugim terminie licytacyjnym
tylko powyżej lub w cenie szacunkowej, na
trzecim terminie zaś i poniżej ceny szacun-
kowej spr. edane będą.
5. Skoro kupiciel dopełni warunki li-
cytacji, będzie mu ze strony sądu wydany

dekret własności i na żądanie wprowadzo-
ny w fizyczne posiadanie kupionej realności.
6. Względem podatków i innych za-
ległych należności rządowych na tej real-
ności, odsyła się chęć kupienia mających
do c. k. urzędu podatkowego w Brzeżanach,
zaś względnie ciężarów gminnych do urzędu
gminnego Wybudowa.

Z c. k. sądu powiatowego.
Kozowa dnia 20. lipca 1873.

(2215 1—3) **Edykt.**
Nr. 3989. Zawiadamia się nieobecne-
go Michała Laab, że na prośbę Mojżesza
Gold została rezolucya z dnia dzisiejszego
do l. 3989 dozwoloną intabulacya Mojżesza
Gold za właściciela realności pod l. kons.
219 w Przemyslanach położonej, i że dla
Michała Laab Mikołaj Czajkowski za kura-
tora ustanowiony został.

C. k. sąd powiatowy.
Przemyslan dnia 20. maja 1873.

(2216 1—3) **Wezwwanie**
L. 8497. Podług czynopisu z dnia 6.
marca 1873 zabrane zostały przez tut. c. k.
urząd cechowań w domu pod l. 368 2/4 (l.
10 nowa) różne sprzęty ze srebra w ilości
1054/100 \mathcal{E} będące w przechowaniu u p.
Izaaka Bergera, mianowicie: jedną flaszkę
na wino z korkiem, jedną tacę, 59 kubków
małych do picia, 17 łyżeczek do kawy, 20
kubków większych do picia, dziewięć kub-
ków na jaja, razem 113 sztuk z powodu
braku urzędowej cechy ustawą z dnia 26.
maja 1866 przepisanej. Według zeznań p.
Izaaka Bergera i Dawida Joela Messingera,
te sprzęty ze srebra p. Izaak Berger od
Markusa Samuela Tolczek przez Dawida
Joela Messingera na zabezpieczenie poży-
czzonej sumy 700 zł. w zastaw otrzymał we
Lwowie dnia 4. marca b. r.

Ponieważ miejsce mieszkania Markusa
Sam. Tolczeka nie jest wiadome, wzywa się
przeto każdego, któryby mógł rościć prawo
do wyż wymienionych sprzętów srebrnych
ażeby w przeciągu 90 dni, poczynawszy od
dnia obwieszczenia niniejszego zawiadania,
stawił się w kancelaryi urzędowej tut. c. k.
powiatowej dyrekcji skarbu w przeciwnym
bowiem razie, gdyby tego zaniedbał, postąpi
się z przytrzymaniem rzeczami podług prawa.
Z c. k. pow. Dyrekcji skarbu.
Lwów dnia 27. marca 1873.

(2217 1—3) **Obwieszczenie.**
Nr. 4825 cyw. C. k. sąd obwodowy
rzeszowski niniejszem wiadomo czyni, że
dla nieobecnego z miejsca pobytu niewiado-
mego Samuela Perlmana uchwała tabularna
z 31. grudnia 1871 do l. 7628 zezwalająca
na extabulacya 5/100 procentów od sumy
600 zł. aw. z realności pod l. 150 w Rze-
szowie położonej, do Hillela Fraenkla nale-
żącej, dorzeczona być nie mogła, kuratora
w osobie adwokata Dr. Reinesa z substytu-
cyą adw. Techdegena postanowił, i temuż
kuratorowi uchwałę wspomnianą doręczył.
Rzeszów dnia 18. lipca 1873.

(2219 1—3) **Edykt.**
L. 3072. C. k. sąd obwodowy w Prze-
myslu podaje do wiadomości, że p. Maurycy
Kessler przez adw. dr. Ehrlicha, przeciw p.
Piotrowi Müller wniósł na dniu 18. marca
1873 po l. 3072 pozew o zapłacenie 1200
zł. a. w. zpn. i o pomoc sądową prosił.
Gdy miejsce pobytu pozwanego nieznane
ustanowił dla niego sąd kuratora w osobie
p. adw. dr. Łobaczewskiego z substytucyą
p. adw. dr. Skałkowskiego w Przemyslu
i pozew kuratorowi doręczył.
Wzywa się zatem p. Piotra Müllera,
ażeby kuratorowi potrzebnych środków obrony
dostarczył, lub innego pełnomocnika sądowi
oznajmił, inaczej wypadłe skutki sam sobie
przypisze.
Przemysł, dnia 23. kwietnia 1873.

(2221 1—3) **Edykt.**
Nr. 15595. C. k. sąd krajowy krakow-
ski uwiadamia niewiadomych z miejsca po-
bytu domniemanych spadkobierców M. Sou-
nenscheina, iż w sprawie Opawskiego To-
warzystwa rafinerii cukru przez adw. Dr.
Altha zastępowanego przeciw masie leżącej
M. Sonnenscheina przez kuratora ad actum
w osobie adw. Dr. Hajdukiewicza ustanowio-
nego zastępowanej o zapłacenie sumy 1287
zł. 53 ct. wa. zpn. na niezaprecozony woi-
sek strony pozwanej na terminie dnia 18.
czerwca 1873 uczyniony c. k. sąd krajowy
krakowski uchwałą dnia 14. lipca 1873 l.
15595 pozew de pr. 24. kwietnia 1873 l.
10303 do postępowania pisemnego rederek-
tował polecając stronie pozwanej, aby obro-
nę pisemną w przeciągu 90 dni pod rygorem
zaoczności wniósł.
Poleca się zatem niniejszym edyktem
pozwanej stronie, aby w wyż oznaczonym
czasie, albo sama obronę wniosła lub też
potrzebne dokumenta ustanowionemu dla
niej zastępcy prawnemu udzieliła, wreszcie
innego obrońcę sobie wybrała i o tem są-
dowi doniosła, w ogóle aby wszelkich mo-

